
�����������	�
�� � ��������	�
����

 

 

 
 
 
 
Zasklívání do plného tmelového lože 
Zasklívání s použitím tmel� se provádí p�i vn�jších teplotách 
vyšších jak +5 stup�� C. Drážka otvorové konstrukce se 
p�edtmelí trvale plastickým tmelem (nelze používat 
sklená�ský tmel), rozmístíme podložky, vložíme o�išt�né 
izola�ní sklo. Provedeme oboustranné dotmelení po celém 
obvodu a o�istíme p�ebyte�ný tmel. Na záv�r upravíme 
vn�jší obvod spáry sešikmením tmelu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasklívání pomocí t�snící pásky 
P�i tomto zp�sobu je t�snící pásku nutné nalepit po celém 
obvodu drážky. Na ni položíme izola�ní sklo, podložíme jej 
nosnými a vyst�edíme distan�ními podložkami. Na 
p�evrácenou plochu izola�ního skla nalepíme po celém 
obvodu další pásku a nasadíme zasklívací lištu. Obvod 
o�istíme a uzav�eme trvale plastickým tmelem tak, aby hrana 
byla sešikmena. Nakonec je nutné provést odvzdušn�ní 
drážky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tlakové zasklení 
Pro montáž izola�ních skel do kovových nebo plastových 
k�ídel otvorových konstrukcí je vhodné použít tlakové 
zasklení. T�snící profil, který je v rozích sva�ený nebo 
lepený, plní funkci t�sn�ní obvodu. Svíravý tlak t�snícího 
profilu musí být natolik vysoký, aby izola�ní sklo odolávalo 
mechanickému namáhání p�i trvalé t�snosti spáry. 



�����������	�
�� � ��������	�
����

 

 
 
ZASKLÍVACÍ PODLOŽKY 
 
Uložení podložek má za úkol zafixovat polohu izola�ního skla v rámu tak, aby se p�eneslo zatížení p�es 

kotvící místa nebo p�es záv�sné body k�ídel. P�itom musí být trvale zajišt�no: 
 

-  rámy a k�ídla v žádném p�ípad� nezp�í�í, nezk�íží 

-  tabule v žádném míst� nedotkne rámu nebo konstruk�ních díl�, jako nap�. šroub� 

-  tabule skla nep�evezme od rámu žádnou nosnou funkci. 

 

Nosné podložky nesou tabuli skla v rámu, distan�ní podložky zajiš�ují odstup skla mezi okrajem skla a rámem. 

Podložky by m�ly být dlouhé 80 – 100 mm v závislosti na hmotnosti skla, jejich ší�ka má být o 2 mm v�tší, než 

je tlouš�ka jednotky izola�ního skla. Podložky mohou být vyrobeny z tvrdého d�eva, polyamidu, chloroprenu, 

APTK, PE nebo silikonového profilu. Podložky musí být v rámu zajišt�ny proti posunu. Vzdálenost podložek od 

rohu skla by zpravidla m� la odpovídat délce podložky. 

 

 

UMÍST�NÍ ZASKLÍVACÍCH PODLOŽEK PODLE DRUHU OTEVIRÁNÍ K�ÍDLA 
 


